
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965364846 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Giuseppe Romeo  – Tel. 0965364725 – E-mail: giuseppe.romeo.rc@istruzione.it  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.:AOOUSPRC.RU0011416                                                            Reggio Calabria, 24/07/2013 
 

IL DIRIGENTE 
 
V I S T O il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo del 11/03/2013 sulla mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2013/14; 
V I S T A l’O.M. n° 9 del 13/03/2013 concernente le norme applicative delle 

disposizioni del Contratto sulla mobilità surriferito per  l’anno scolastico 
2013/14; 

V I S T O  il proprio decreto prot. n. 10134 del 09/7/2013 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi  per l’anno scolastico 2013/2014 dei docenti delle 
scuole secondarie di II grado; 

V I S T A la richiesta di annullamento della domanda di trasferimento datata 
04/06/2013 ed assunta al protocollo n.7860 del 05/06/2013 prodotta dal prof. 
Di Paola Rodolfo titolare presso IPSSAR  di Locri classe di concorso A057 – 
Scienza degli Alimenti-; 

CONSIDERATO che la revoca della domanda di trasferimento del prof. Di Paola Rodolfo, 
consentita ai sensi dell’art. 5 della sopracitata O.M. n. 9/2013 non è stata 
erroneamente considerata, e che lo stesso veniva trasferito da IPSSAR Locri a 
IPSSAR Villa S.G.; 

RITENUTO, pertanto, di dover annullare il trasferimento del prof. Di Paola Rodolfo 
erroneamente ottenuto e di procedere alla rivisitazione dei trasferimenti nella 
provincia relativi alla classe di concorso A057 – Scienza degli Alimenti-, 
disposti, per l’anno scolastico 2013/2014, con decreto prot. n. 10134 del 
09/7/2013, al fine di ripristinare e garantire le legittime aspettative di tutti gli 
aspiranti alla mobilità per l’ anno scolastico 2013/2014; 

 

DISPONE  

 
Per quanto in premessa esplicitato: 

1. il trasferimento disposto per la classe di concorso A057 nei confronti del prof. 
Di Paola Rodolfo nato il 19/03/56 (EE), da RCRH080001 – IPSSAR di Locri a  
RCRH100001 – IPSSAR di Villa S.G. , con punti 107 è REVOCATO; 

2. la prof.ssa Generoso Maddalena n. 08/03/73 (TA) rimane confermata sulla 
sede ottenuta RCRH00301L IPSSAR Polistena, p.ti 26,00; 

3. la prof.ssa. Moschella Maria n. 09/03/57 (RC) viene trasferita da: RCRH080001 
IPSSAR Locri a: RCRH01601P IPSSAR Condofuri p.ti 60,00; 

4. alla prof.ssa Rafano Carnà Carmela n.19/06/64 (RC) viene rettificato il 
trasferimento ed assegnata presso RCRH100001 IPSSAR Villa S.G. anziché  
RCRH01601P IPSSAR Condofuri p.ti 80,00 ; 

5. la prof.ssa Tripepi Maria n. 09/06/57 (RC) rimane confermata sulla sede 
ottenuta RCRH080001 IPSSAR Locri p.ti 190. 
Docente soprannumerario con domanda condizionata.  

 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965364846 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Giuseppe Romeo  – Tel. 0965364725 – E-mail: giuseppe.romeo.rc@istruzione.it  

Via Sant'Anna II° tronco, località Spirito Santo - 89129 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Il Dirigenti Scolastici in indirizzo cureranno  la notifica del presente provvedimento ai 
docenti interessati, avendo cura di restituire allo scrivente copia con l’annotazione di 
avvenuta notifica. 
 
 
                                         IL DIRIGENTE  

                      F.to            Mirella Nappa 
 
 
 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - Ufficio IV  Catanzaro 
Al Dirigente Scolastico dell’ Ist. Prof. Alb. “Dea Persefone” di LOCRI  
Al Dirigente Scolastico dell’ Ist. Prof. Alb. di VILLA S.G.  
Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “Euclide” di BOVA  
Alle OO.SS. Comparto Scuola  
Al sito WEB (per la pubblicazione)        


